Bullar. Mag. Tom. IV.

tionem, electionem, & quamvis aliam dispositionem quo-
rumcumque collatum, & collaticum, secularium, &
quorumvis Ordinum regularium, non tamen Sancta Ro-
mansa Ecclesia Cardinalium, aut aliorum, sub Con-
cordatis inter Sedem Apostolicam, & quoescumque
alios initis, & per eos, qui illa acceptare, & observare de-
buerant, acceptatis, & observatis, que lèdere non inten-
dit, comprehensorum) quomodolibet pertinentia, disposi-
tioni sue generaliter reservavit. Volens in supplicationib-
us, seu concessionibus gratiarum, quæ de diuis beneficiis
tunc vacantibus, etiam Motu proprio sicut, de mente in
que vacaverint, dispositivè mentionem fieri, alloquin
gratias nullas esse. Ac confuetudines, etiam immemorabiles
optandi majores, & pinguiores præbendas, necnon
privilegia, etiam in limine electionis concessa, & indulta
Apostolica circa ea, ac etiam disponendi de hujusmodi
beneficiis, aut quod illa sub hujusmodi reservationibus
nunquam comprehendantur, etiam cum quibusvis dero-
gatoriarum derogatoriis, & fortioribus, etiucioribus, &c
insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis,
quorum personis, & Collegiis cujuscumque dignitatis,
status, gradus, ordinis, & conditionis existentibus, quomo-
dolibet concessa, adversus reservationem hujusmodi mi-
nimè suffragari. Insuper Sanctitas Sua ad gratificandum
Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis intenta, ipsi
quandiu apud Ecclesias, aut diœceses suas verè, ac perso-
naliter reledere dumtaxat, de omnibus, & quibuscumque
beneficiis Ecclesiasticis, cum cura, & sine cura, secu-
laribus, & regularibus (ad liberam ipsorum dumtaxat,
non autem aliorum cum eis dispositionem, seu præsen-
tationem, vel electionem, nec etiam cum consilio, vel con-
sensu, seu interventu Capitulorum, vel aliorum, aut aliis
pertinentibus) quæ in antea in mensibus Februarii, Aprilis,
Junii, Augusti, Octobris, & Decembris, extra Cu-
riam ipsum vacare contigerit (dummodi alias disposicio-
ni Apostolica reservata, vel affecta non fuerint) liberè
disponendi facultatem concessit. Ac etiam voluit, ut si
ipsi in collatione, aut alia dispositione beneficiorum in
aliis sex mensibus, videlicet Januarii, Martii, Maii, Julii,
Septembris, & Novembribus vacaturorum (quæ etiam dis-
positioni sua, ut præfertur, reservavit,) seu etiam aliis
dispositioni sua, & diœcesi alijs quomodo-
libet reservatorum, vel affectorum, se se intromiserint,
aut quominus provisiones, & gratia Sanctitatis Sua
de illis debitum effectum consequantur, impedimentum
quo modo præstiterint, ufu, & beneficio prædictæ fa-
cilitatis eo ipso privati existant, ac collationes, & alijs dis-
positiones de beneficiis, illius prætextu deinceps facien-
dæ, nullius sint roboris vel momenti. Illi verè, qui gra-
tiam alternativæ prædictæ acceptare voluerint, acceptationem
hujusmodi per patentes literas manu propria sub-
scriptas, suoque sigillo munitas, & in sua quisque Civi-
tate, vel diœcesi datas declarare, & literas ipsas hoc ad
Datarium Sanctitatis Sua transmittere teneantur, qui-
bus ab eo receptis, & recognitis, tunc demùm, & non
antea, uti incipiunt gratia supradicta. Decernens sic in
premissis omnibus per quoscumque, &c. judicari debere,
ac irritum, &c.

De iuriis in forma Rationi congruis, expediendis.

10. Item voluit idem D.N. Papa, quod concessa per fe-
lic. rec. Paulum V. & Gregor. XV. prædecessores suos, &
de eorum mandato, expediuntur in forma Rationi con-
gruit, à die Assumptionis sua ad summi Apostolatus api-
cem. Et idem quoad concessa per pī mem. Leonem XI.
etiam prædecessorem suum, ad sex menses dumtaxat, ab
ipso die Assumptionis incipiendos, observari voluit.

Declaratio reservationis Ecclesiasticarum, & beneficiorum per Prædecessores reservatorum.

11. Item declaravit, ut omnium, & singularium Eccle-
siarum Cathedralium, & Monasteriorum provisiones,
quas prædicti Prædecessores sui ordinationi, & disposi-
tioni eorum, necnon omnia, & singula beneficia Eccle-
siastica, quæ diœci Prædecessores etiam prædicta disposi-
tioni, cum interpolatione decreti reservaverant, (quæ
quidem Ecclesia, Monasteria, necnon sic reservata be-
neficia tempore obitus eorundem Prædecessorum vaca-
bant, aut Ecclesia ipsa, vel Monasteria hujusmodi, si
comment.

commendata, vel ei administratores deputati non fuissent, etiam tunc vacassent) remansisse, & remanere per hujusmodi reservationem, & decretum affecta, nullumque de illis, præter Romanos Pontificem, ea vice se intromittere, vel disponere potuisse, sive posse quoquomodo. Decernens iritum, & inane, si secus super illis attentatum forsitan erat tunc, vel imposterum continget attentari.

Revalidatio litterarum Prædecessoris, grata, & iustitia infra annum concordarum.

12. Item prædictus D.N. omnes & singulas, ab ipsis paulo V. & Gregorio XV. Rom. Pontif. prædecessoribus suis infra annum ante diem obitus eorum concessas gratias, vel iusticie literas, temporibus debitis eorum executoribus, seu Judicibus non presentatas, omnino revocavit, & in statum pristinum, in quo videlicet antea fuerant, vel pro quibus erant obtente, quoad hoc plenarie restituit, ac decretivit, per executores, seu Judices prædictos, vel ab eis subdelegandos, ad expeditionem negotiorum in eis contentorum procedi posse & debere, juxta illarum formam.

Revocatio urbis.

13. Item rationabilibus suadentibus causis, ipse D.N. omnes uniones, annexiones, incorporationes, suppressiones, extinciones, & dismemberationes, etiam perpetuas, de quibusvis Cathedralibus, necnon aliis Ecclesiis, eorumve dominibus, prædiis, & locis, per cœlum, vel deceßum, aut quamvis aliam dimissionem, vel amissionem, qualiacumque fuerint invicem, vel alias Ecclesiæ, Monasterii, & mensis etiam capitularibus, dignitatibus, personatis, officiis, beneficiis, ac p[ro]p[ri]etatis, & aliis locis, universitatibus, etiam studiorum generalium, & Collegiis etiam in favorem S.R.E. Cardinalium, seu Ecclesiæ, Monasterii, & beneficiis per eos obtentis, quomodolibet, Apostolica, vel alia quamvis (non tamen Concilii Tridentini) auctoritate, necnon pro fundatione, seu donatione, augmentatione, vel conservatione Collégiorum, & aliorum pliorum, & religiosorum locorum, ad fidei Catholicæ defensionem, & propagationem, bonarumque artium cultum institutorum factis, que luum non sunt fortitæ effeta, ac quæcumque concessiones, & mandata super unionibus, annexionibus, incorporationibus, & aliis præmissis faciendis, revocavit, cassavit, & irritavit, nulliusque decretivit existere firmitatis. Nec alicui quæcumque clausulas, vel adjectio[n]es, aut decretæ, que Sanctitas sua pro expressis haberi voluit, in quibusvis Apostolicis, etiam que Motu proprio, aut ex certa scientia, & consistorialiter processerunt, & emanarunt literis, etiamsi in eis decretum esset, illas ex tunc effectum sortitas esse, aut jus quæsum fore, quomodolibet contenta, adverlus revocationem, & irritationem hujusmodi, voluit aliquatenus suffragari.

Revocatio facultatum quibusvis concordarum.

14. Item revocavit quæcumque facultates concessas quibusvis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Prælatis, & personis, necnon Apostolicæ Sedis Nuntiis, ac fructuum & preventuum Cameræ Apostolicæ debitorum Collectoribus, de dispensando cum quibusvis personis super matrimonio contracto, vel contrahendo in gradu prohibito, ac natalium, & ætatis defecibus, & de incompatibilibus beneficiis Ecclesiasticis insimul retinendis, necnon de Notariis publicis creandis, ac de disponendo quomodolibet de quibusvis beneficiis Ecclesiasticis, & aliis à præmissis officiis ipsorum Nuntiorum, & Collectorum directè non concerentes, etiam si in literis desuper concessæ sunt clausulae restitutoriae, & derogatoriarum derogatorie, & alia efficaciores, quas pro expressis haberi voluit quoad omnia, in quibus facultates ipsa non sunt fortitæ effectum, etiamsi Nuntius eidem dictæ Sedis Legatus de latere competens sit concessa potestas. Decernens iritum, &c.

Revocatio facultatum conferendi beneficia reservata.

15. Item revocavit quæcumque facultates, & literas desuper concessas, per quas quicunque sui Prædecessores Romani Pontifices quibusvis personis ordinariam collationem, seu aliam dispositionem beneficiorum Ecclesiasticorum, de jure, vel consuetudine habentibus, qua-

vis etiam Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, vel alia dignitate, vel alio, non tamen Cardinalatus honore fulgentibus, quavis consideratione, vel intuitu, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriarum derogatoris, ac irritantibus, & aliis decretis, quorum tenores haberi voluit pro expressa, concesserant, ut quandiu viventer, vel suis Ecclesiæ, seu Monasteriis præsenterent, aut ad aliud tempus de beneficiis Ecclesiasticis generaliter reservatis, seu affectis, ad eorum collationem, provisionem, presentationem, electionem, & quavis aliam dispositionem communiter, vel divisiis spectantibus, disponere liberè, & licet valerent, aut etiam ad id per eosdem Prædecessores, Vicarii perpetui, vel ad tempus constituti forent, decernens iritum, & inane, &c.

De dictionibus numeris.

16. Item ut in Apostolicis literis committendi crimen falsi per amplius tollatur occasio, voluit, & ordinavit, quod dictiones numerales, quæ in dictis literis ante Novas, Idus, & Kal. immediate ponи consueverunt, per literas, & syllabas extense describantur, & illæ ex predictis literis, in quibus hujusmodi dictiones alter scriptæ fuerint, ad Bulliarum nullatenus mittantur.

De concurrentibus in Data.

17. Item voluit, quod de concurrentibus in Data ejusdem diei super vacanciis, seu certo modo vacaturis beneficiis, illi quibus gratie Motu proprio conceduntur, ceteris simili modo gratias non habentibus, aliæ graduati graduatis, aut inter graduatos prius graduati, ac inter æqualiter graduatos prius graduati, necnon colorato titulo possessores non possessibus, ac inter personas alias in Curia presentes absentibus ab ea, ac inter presentes non beneficiati beneficiatis, & similiter inter absentes, ceteris paribus, oriundus non oriundo, & dicefas non dicecelano. In reliquis vero singulis, qui prius Apostolicas desuper literas eorum executoribus presentaverint, aliis in ipsorum, de quibus agi contigerit, beneficiorum affectione preferantur.

De non tollendo jus quæsum.

18. Item ne per varias, quæ pro commissionibus, seu mandatis, & declarationibus habendis in causis plurimque fiunt suggestiones, justitia postponatur, idem D.N. decretivit, & declaravit, suæ intentionis fore, quod deinceps per quæcumque signaturam, seu concessiōnem, aut gratiam, vel literas Apostolicas, pro commissionibus, seu mandatis, aut declarationibus hujusmodi, etiam si Motu proprio, ex certa scientia, ac etiam ante moram literis à Sanctitate Sua emanaverint, vel de ejus mandato faciendas, nulli jus sibi quæsum quomodolibet tollatur.

Regula de viginti.

19. Item voluit, quod si quis in infirmitate constitutus resignaverit aliquod beneficium, sive simpliciter, sive ex causa permutationis, vel alias dimiserit, aut illius commendatio cesserit, seu ipsius beneficii unionis dissolutioni consenserit, etiam vigore supplicationis, dum esset sanus signatus, & postea infra viginti dies à die per ipsum resigñanter p[ro]sternendi consensus computandos, de ipsa infirmitate decesserit, & ipsum beneficium quavis auctoritate conferatur per resignationem sic factam, collatio hujusmodi sit nulla, ipsumque beneficium nihilominus per obitum censeatur vacare.

De Idiomate.

20. Item voluit, quod si contingat, ipsum alicui personæ de parochiali Ecclesia, vel quovis alio beneficio exercitium curæ animatorum parochianorum quomodolibet habente providere, nisi ipsa persona intelligat, & intelligibiliter loqui sciat idiomam loci, ubi Ecclesia, vel beneficium hujusmodi consistit, provisio, seu mandatum, & gratia desuper quoad parochiale Ecclesiam, vel beneficium hujusmodi, nullius sint roboris vel momenti.

De non impetrando beneficium per obitum viventium.

21. Item si quis supplicaverit sibi de beneficio quæcumque, tanquam per obitum alicuius, licet tunc viventis, vacante provideri, & postea per obitum ejus vacet provisio, & quævis dispositio, dicto supplicantem per obitum

URBANUS OCTAVUS.

obitum, si modi denuo facienda, nullius sit roboris, vel momenti.

De matrimonibꝫ & nuptiis confirmationis.

22. Item voluit, quod petentes beneficia Ecclesiastica aliis uacant, remansur exprimere verum animum voluntatem secundum communem estimationem, tam beneficij uniuersi quam illius, cui uniti petitur, aliquin ipso non valent, & semper in unionibus commissio fiat ad partes, vocatis quorum interest, & idem voluit obseruari in quibusvis supplicationibus, perpetuis concessionibus, dismembrationibus, & applicationibus, etiam de quibuscumque fructibus, & bonis Ecclesiasticis, ac etiam in confirmationibus unionum, singulatumque dispositionum hujusmodi.

De Mendicantibꝫ transferendis.

23. Item de Mendicantibus transferendis, qui ad alios Ordines transferint pro tempore, Constitutionem fel. rec. Mart. Pap. V. Prædecessoris sui desuper factam, & in libro Cancellariae Apostolicae descriptam, que incipit:

Viam ambicione cupiditatis, &c. firmiter observari.

De malè promis.

24. Item de Clericis extra tempora à jure statuta, sive ante statutum legitimam, aut absque dimissoriis literis ad sacros Ordines se promoveri facientibus pro tempore, etiam voluit Constitutionem p[ro]l. mem. Pii Secundi similiter Prædecessoris desuper editam, in dicto Cancellariae Apostolicae libro descriptam, qua incipit: *Cum ex sacrum ordinum, &c. pari modo observari.*

De Moneta.

25. Item declaravit idem D. N. quod libra Turonensis parvorum, & florenus auri de Camera, pro æquali valore in concernentibus literas, & Cameram Apostolicam computari, & estimari debeant.

De beneficiis vacaturis per promotionem ad Ecclesias, & Monasteria.

26. Item prædictus D. N. Papa voluit, decrevit, & ordinavit, quod quæcumque concessiones, gratiae, & mandata, etiam Motu proprio, & cum derogatione hujus constitutionis, quæ ab eo pro quibusvis personis emanaverint, & providendo ei de quibusvis beneficiorum vacaturis per promotionem quorūcumque ad Ecclesiarum, & Monasteriorum regimina, si hujusmodi concessiones, & mandata diem promotionis promovendorum ipsorum præcessint, necnon quæcumque collationes, provisiores & dispositiones pro tempore facienda de præmissis, ac quibusvis aliis beneficiorum Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus, quæ per promovendos, vel assumendos ad quæcumque Prælaturas inter illarum vacationis, & hujusmodi promotionis, vel assumptionis tempora simpliciter, vel ex causa permutationis ubicumque resignari, vel alias dimitti contigerit, cum inde secutis pro tempore, sint cassæ, & irrite, nulliusque roboris, vel momenti.

De non judicando iuxta formam supplicationum, sed literarum expeditarum.

27. Item cùm ante confessionem literarum gratia Apostolica sit informis, voluit, statuit, & ordinavit idem D. N. quod Judices in Romana Curia, & extra eam pro tempore existentes, etiam sint S.R.E. Cardinales, causarum Palatii Apostolici Auditores, vel quicunque alii, non iuxta supplicationum signatarum super quibusvis impetrationibus (nisi in dicta Curia dumtaxat sint commissiones justitiæ concorrentes, per Placet, vel per Sancta Romana Ecclesie Vicecancellarium, iuxta facultatem super hoc sibi concessam signata) sed iuxta literarum super eisdem impetrationibus, & concessionibus confessarum tenores & formas judicare debeant. Decernens irritum, &c. Et si literæ ipsæ per præoccupationem, vel alias minus bene expedite reperiantur, ad illorum, quorum interest, instantiam, ad Apostolicam Cancellariam remitti poterunt per ejus Officiales, quibus hujusmodi tenores, & formas restringere convenient, ad formas debitas reducendæ.

De Regulis Cancellaria producendis.

28. Item attendens D. N. Papa, quod super habendis de Cancellaria Apostolica regulis, & constitutionibus iniibi descriptis, faciliter per eos, qui in Romana Curia indiguerint, ad ipsam Cancellariam recursus dirigi potest,

nec consilium foret, quod super eam regulam, & constitutionem (quæ jure tantum occursum est) eam, negotiorum aliquoties imminentibus convenienter, tenore, vel effectu, effici pleniusque denunciare defugor memoriam non habendum, depositionibus statueret, voluit, statuit, & ordinavit, quod deinceps quilibet ex Auditoribus causarum Petrarum Apostolicis, & His seriam Sanctorum Romanorum Ecclesie sunt Cardinales, in ipsa Curia pro tempore deputatus auctoritate Apostolica judicibus, etiam in causis actu pendientibus, super hujusmodi tenore, vel effectu probando dumtaxat, nec fidem que adhibeat cedula, seu scriptura defuper à duobus majoris Præsidentiis, quod danda sit à tergo signata, & etiam à duobus aliis literarum Apostolicarum Abbreviatoribus in ipsa Cancellaria auscultate, & Vicecancellarii, seu dictam Cancellariam Regentis manu subscriptæ, ut modis est. Quicquid autem locus fieri contigerit, nullius sit roboris, vel momenti.

De subrogandis Colligantibus.

29. Item D.N. cupiens litium luçidere anfractus, & ne novi colligantibus adversarii dentur, providere, voluit, statuit, & ordinavit, quod quoties deinceps aliquem super quovis beneficio Ecclesiastico colligantem in iure, vel ad jus, si quod forsitan ejus adversario in dicto beneficio competenter, subrogari concederet (dummodo prædictus colligans in dicto beneficio intrusus non fuerit, nec super eo contra dictum adversarium, postquam illud per triennium pacifice possederet, lis tunc mota fuerit) aliorum quorumlibet de præmisso jure, sive tunc vacet, vel cum vacaverit, imprestat, vel concessiones, etiam Motu proprio, infra mensim ante concessionem hujusmodi factæ, nullius sint roboris, vel momenti. Et nihilominus cupiens eorum fraudibus obviare, qui viventiam beneficia, illorum præsertim, quibus aut propter senium, aut propter infirmitatem, imminet vita periculum, imprestant, ut illis decadentibus, tanquam colligantes in eorum juribus facilius subrogentur, voluit ut deinceps nullius in jure, vel ad jus in beneficio defundet, quod illo viente in casibus præmissis, vel in similibus impretraverit, aliquo modo subrogetur, ac subrogatio, vel gratia, Si neutræ, si nullis seu Novæ provisionis, aut Perinde valere, taliter imprestanti nullatenus suffragetur. Quod etiam strictissime observari mandavit in imprestatibus beneficiorum per privationem, & amotionem ex quibusvis criminibus, & excessibus forsitan perpetratis, etiam usque ad definitivam sententiam, quæ tamen in rem non transcurrit judicata, processum foret.

De verisimili notitia.

30. Item voluit, & ordinavit, quod omnes gratiae, quas de quibusvis beneficiorum Ecclesiasticis, cum cura, vel sine cura, secularibus, vel regularibus, per obitum quæcumque personarum vacantibus, in antea fecerit, nullius roboris, vel momenti sint, nisi post obitum, & ante Datum gratiarum hujusmodi tantum tempus effluxerit, quod interim vacationes ipsæ de locis, in quibus persona prædictæ decelerint, ad notitiam ejusdem D.N. verisimiliter portuerint pervenisse.

Non valent Commissiones causarum, nisi in literis expeditis.

31. Item quod omnes, & singulæ commissiones causarum, quas in antea fieri contigerit, obtentis, vel occasione concessionum dumtaxat Apostolicarum de beneficiorum Ecclesiasticis gratiarum, super quibus literæ Apostolicæ confectæ non fuerint, ac processus desuper habendi, nullius sint roboris, vel momenti.

De imprestatibus beneficia per obitum familiarium Cardinalium.

32. Item voluit, quod impretrans beneficium vacans per obitum familiaris alicuius Cardinalis, teneatur exprimerre nomen, & titulum ipsius Cardinalis, & si ille in Curia fuerit, ejus ad id accedat assensus, alia de gratia nulla. Et idem servari voluit, si Cardinales quomodo libet ab ipsa Curia absentes, & ubilibet etiam in locis infra duas dietas vicinis degentes, familiaque, & lares in eadem Curia retinentes, ab ipsa Curia recesserint, ad eandem illico reversi, & infra decem, vel ad summum quindecim dies verè, & personaliter reversi fuerint,

Aerint, ita quod Cardinalibus alias quatuor praesertur, ex quacumque causa quantumlibet necessaria, ac qualibet alia hic necessariis exprimenda absentibus, facultas praestandi consensum hujusmodi non competit, sed beneficia hujusmodi ad liboram Sanctorum fuit, & Sedis Apostolicae provisionem, & dispositionem pertineant) Declarationes Regulas, & Constitutiones suorum Praedecessorum, etiam a die earum editionis, & publicationis super assensu hujusmodi praestando, sic intellectas, & intelligendas fuisse, irritumque, &c. attentari decernentis. Quodque si prædicti familiares, eorumdem Cardinalium familiares esse desierint, seu ad aliorum Cardinalium familiaritatem similiem transierint, quoad beneficia, quæ familiaritate priori durante obtinuerint, & in quibus, vel ad quæ, priori ipsa familiaritate durante jus eis competit, Cardinales quorum prius familiares fuerint, sicut habent adhibere consensum. Declarat presentem Constitutionem locum non habere in illis beneficiis, quæ familiares ipsi tempore obitus eorum, in dicta Curia, vel extra eam obtinuerent, aut ante obtinuerint, & ratione officiorum per eos obtentorum dictæ dispositioni generaliter reservata, vel affecta fuisse apparetur. Necon illos, quoad effectum dictæ Constitutionis familiares eorumdem Cardinalium censem, qui ipsorum Cardinalium familiares continuo commentales ad minus per quatuor menses, etiam ante Cardinalatum, fuisse probarentur. Decernentes irritum, &c.

Super eadem familiaritate.

33. Item idem D.N. ad evitandas lites, & contentiones, quæ ex præcedenti sua Constitutione exoriri possent, vigilis Praedecessorum suorum inhærendo, voluit, statuit, & ordinavit, quod si beneficia, quæ per obitum familiarium continuorum commensalium eorumdem Cardinalium in futurum vacabunt, cœstantibus Apostolicis reservationibus, ad alterius Cardinalis collationem, vel aliam dispositionem pertinere deberent, in dicta præcedenti Constitutione non comprehendantur quoad hoc, ut in provisionibus talium beneficiorum, super expeditionem literarum illius Cardinalis, cuius familiaris defunctus ille extitit, consensus requiri debeat, sed beneficia hujusmodi ad collationem, seu quamvis dispositionem Cardinalis Ordinarilis collatoris, ut præfertur, liberè spectare censemantur. Et si apud Sedem Apostolicam beneficia hujusmodi per obitum dictorum familiarium vacaverint, tunc in provisione talium beneficiorum super expeditio ne literarum, illius Cardinalis exigatur consensus, si in Romana Curia præfensi fuerit, ad quem eorumdem collatio, & dispositio, ut præfertur, pertinere deberet.

Signatura per Fiat, præfatur alteri per concessionem.

34. Item voluit D.N. quod concurrentibus eadem die super quocumque beneficio, per Fiat, & concessum signaturis, ex eis per fiat, etiam ut petitur, habens, alteri per Concessum, etiam Motu proprio habentis præfatur, etiam in illa per Concessum prægantiores, & quantumlibet privilegiative essent clausula.

De amanti posse fere.

35. Item, Sanctissimus Dominus Noster, ut improbiles exquirerent motus reprimantur, voluit, statuit, & ordinavit, quod quicumque beneficium Ecclesiasticum tunc per annum immediatè præcedenter pacifice possellum, & quod certo modo vacare prætenditur, deinceps impetraverit, nomen, gradum, & nobilitatem possessoris ejusdem, & quotannis ipse illud possederit, ac specificam, & determinatam, ex qua clare poterit constare, quod nullum ipsi possessori in dicto beneficio jus competit, causam in hujusmodi impetracione exprimere, & infra sex menses ipsam possessorum ad judicium evocari facere, causisque ex tunc desuper infra annum usque ad sententiam definitivam inclusivè prosequi debeat, & teneatur, alioquin impetratio predicta, & quæcumque inde facta nullius existant firmatis, & idem impetrans de Damnis, & interesse possessorum præfaturam propter ea contingentibus, ei satisfacere, & si possessorum ipsum injuste, frivole, & indebet molestatte repertus extiterit, quinquaginta florenos aut per solvere Camera Apostolica sit adstricatus. Nec aliis quam præmisæ vacationis modus, etiam per literas, Si neutri, aut subrogationis, aut alias sibi quoad hoc, ut be-